
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024 43

ИО внесении изменений в Устав 
МБОУ «Порошевская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях приведения учредительных 
документов в соответствие с федеральным законодательством, 
администрация Косинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Порошевская основная общеобразовательная школа», утвержденный 
постановлением администрации Косинского муниципального округа 
Пермского края от 18.11.2022 № 1020 «Об утверждении Устава МБОУ 
«Порошевская ООШ» в новой редакции».

2. Уполномочить от имени администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края Останину Веру Степановну -  
исполняющего обязанности директора МБОУ «Порошевская ООШ» 
зарегистрировать прилагаемые изменения в Устав МБОУ «Порошевская 
ООШ» в налоговом органе.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом 
Косинского муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. начальника Управления образования администрации Косинского

Э.В. Засухин



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

администрации Косинского 
муниципального округа 

Пермского края 
от 19.01.2024 №43

Изменения,
которые вносятся в Устав Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Порошевская основная 
общеобразовательная школа», утвержденный постановлением 

администрации Косинского муниципального округа Пермского края от
18.11.2022 №  1020

1. В разделе I «Общие положения»:
1.1. Абзац 4 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«Отдельные функции и полномочия Учредителя по его поручению 

осуществляет Управление образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края (далее -  Управление образования) 
на основании правовых актов администрации Косинского муниципального 
округа Пермского края».


